
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Radka Veverková 

Název práce: Signifikantní prvky subkultury punk a jejich možný vliv na životní styl 
                       mládeže 
Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D., MBA 

Oponent práce: Mgr. Bc. Jitka Kaplanová, Ph.D. 

Téma práce: poskytuje autentický vhled do hodnotové podstaty této subkultury a zároveň 
umožňuje získat na ní objektivní pohled a do určité míry revidovat předsudky. 

Jazyková stránka práce: silná stránka této práce, citace a odkazy na jiné zdroje jsou 
propojeny a doplněny autorským textem. Odborný obsah zůstává zachován. Text bez 
jazykových a gramatických nedostatků (s výjimkou cílů výzkumného šetření str.41, prověřit 
zda jsou zachována pravidla čj) je čtivý s vysokou mírou výpovědní hodnoty. 

Práce je zaměřena: teoreticky, směrována (nejenom) na laické publikum.  

Rozsah práce: 64 s., 1 příloha 

Použitá literatura: obsáhlá zahrnující široké spektrum záležitostí týkajících se dané 
subkultury. 

Počet uváděných titulů: 37/6 

Citace v textu: jasně oddělené, přehledně uvedené zdroje. 

Formální stránka práce: splňuje požadované normy. 

Otázky a témata k diskusi:  

1. „Showbiz“ se píše v punk hantýrce s měkkým „i“? 
2. Na základě zkušeností z výzkumu i svých vlastních, lze říci, že punková subkultura 

patří mezi rizikové subkultury před kterou je třeba mládež chránit (či s ní 
preventivně pracovat)? A pokud preventivně pracovat, tak jak? A mělo by to smysl? 

Využitelnost pro praxi: jako materiál pro případnou práci s mladými lidmi (např. peer 
programy). 

Cíl práce: analyzovat vliv punkové subkultury na chování mládeže a dopady na 
rozhodování a aktivity mladých lidí, je splněn. 

Celkové zhodnocení: Autorce se podařilo vypracovat dokument s vysokou výpovědní 
hodnotou a formou populárně naučnou. Za cenné lze zvláště považovat zjištění 
prostřednictvím etnologického výzkumu. Autorka v závěrečné části poukazuje na možná 
rizika, která může přinášet angažmá v této subkultuře a spojuje je s podstatou rizikového 
chování mládeže. 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 21. května 2024    

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 



 


